<Dupa> sus-amintita marturisire i recunoastere a acestora, impreuna
cu sus-numitii nostri asesori, potrivit sus-amintitei autoritati regesti, cu pri-
vire la acea stare si la acea platä hotarim, confirmam i intarim celor de fata
acum si pe veci, prin marturia acestei scrisori a noastre, ca nici un vames,
care se afla acum si care se va afla pe viitor in zisa Rodna, sä nu ceara de la
nici un negustor care va trece de acuni inainte prin Rodna nici o plata mai
mare decit cea care se va statornici.

Dat in ziva i locul de mai sus cu pecetea rtoastra mare aplicata, in anul
Domnului o mie patru sute doisprezece.

<Pe verso, de o altd mind din secolul al XV-lea:> Cu privire la vama
tricesima din Rodna.

Arh. St. Cluj-Napoca, Arh. oras Bistrita, fond Prim5.rie, anul 1412. nr. 15. Fotocopie
la Bibl. Acad. Bucuresti, F XXV/4.
Orig., perg. (35 X 26), cu pecete din cearä verde acoperia Cu hirtiutg de protectie, apli-
cat& sub text.
Transumpt in actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 30 iulie 1414, ibidem, Berger, 63.
EDITH: Latin. G.D. Teutsch, Zur Geschichte vcn Bistritz..., 286-288; Hurmuzaki,
112, 491-493; Ub., III, 527-529.
REGESTE: Löher, Archivalische Zeitschrif I, XII, 79; Berger, Urkunden-Regesten, 16, nr. 54

Astfel in orig.
2 Lipseste in orig.
3 Corect: Procopio fuerunt.
4 Corect: augmento.
5 Corect: exacta.

Scris pe r5s5.tur5..
7 Corect: pertinenciarum.

118 1412 septembrie 7, Brasov.

<S>tiboriusi, waiuoda Transsiluanus, Trinczinii, Bistricie, Nitrie et Sol-
unk2 comitatuum comes, ac fluvii Wag dominus perpetuus etcetera.

In noticiam volumus devenire singulorom, tam presencium, quam
futurortun, quoniam, que geruntur in tempore, ne simul labantur cum lapsu
temporis, poni solent in ligua3 testium vel scripture memoria perhennari2, quod,
cum nos, ex speciali permissione serenissimi principis et domini, domini Sigis-
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mundi, Romanorum regis semper augusti, ac Vngarie etcetera regis, una-
cum magnifico viro, Michaele de Nadazd, filio Salomonis, comite Siculorum,
ac strenuis viris militibus Ladislao de Nadab, vicewayuoda nostro parcium
premissarum, Thoma Farkacz et Anthonio de Erdel, cum ceteris nobilibus,
baronibus, prudentibus quamplurimis fidedignis viris, in sede nostra iudi-
ciaria, pro faciendo causantibus moderativo iudicio, sedentibus 4, feria quarta
proxima ante Nativitatem Marie virginis gloriose, in civitate Braschouiensi
fuissemus constituti, plenariaque potestate eiusdem domini nostri regis
fulciti, ex decreto prenominati domini regis ac suorum prelatorum, baronum
et nobilium consilio super eo, uti omnes et singuli prelati, barones, nobiles,
et alii cuiusvis condicionis et possessionati homines parcium superius tacta-
rum, si quas5 excellentissime principis, coniux quondam serenissimi princi-
pis, domini Lodouici, quondam regis Hungarie etcetera, ac Maria, regina
piarum recordacionum, quondam conthoralis domini et domini Sigismundi,
Romanorum ac Vngarie etcetera regis, si quas5 aut idem dominus noster rex,
sub titulo nove confirmacionis atque donacionis, ob laudem2 et propter
recompensanda fidelia obsequia sibi ac sacre corone diadematis regni Hungarie
exhibitis, literalia instrumenta, in specie deberent exhibere, eis datas et
collatas atque concessas.